
《 福祉なるこは、皆様からいただいております社協会費で作成しております 》 

  今年度の生きがいと健康づくり推進事業(通称:お

はよう会)は新型コロナウイルス感染症の影響によ

り７月から事業を開始しました。交流等の実施はで

きませんでしたが、地域内での買い物や季節感や楽

しみを味わうために仙台七夕まつりの〘吹き流し

〙や〘花火の切り絵〙を作成しました！ 

この事業は「閉じこもり予防」として大崎市から 

受託し社会福祉協議会が運営しております。 

外出したくても機会がないという方は是非ご連 

絡下さい！ 

受賞おめでとうございます！  
 

●宮城県共同募金会会長表彰＜感謝状＞ 

・小野寺 三男様   ・遊佐 ひろみ様 

・馬場 玲子 様  ・千葉 春紀 様 

・奥山 ひさ子様   ・髙橋 良一 様    

・遊佐 雄一 様  ・髙橋 和子 様   

・北浦 正信 様  ・髙橋 修一郎様 

・髙橋 豊志 様  ・高島 豊彦 様 

・ 叶  健一 様  ・今野 牧子 様 

・三浦 紀幸 様  ・大場 幸哉 様 

・髙橋 のぶえ様  ・渡辺 智恵子様 

・髙橋 きい 様  ・髙橋 光昭 様 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇福祉作文の部   小学生の部 

《最優秀賞》大崎市立川渡小学校 ６年 吉田
よ し だ

 蒼空
そ ら

さん 『僕のぴいちゃん』 

◇福祉ポスターの部 小学生の部         

《優秀賞》 大崎市立川渡小学校 ２年 湯山
ゆやま

 乙
お

月
つき

さん 『やさしさ あつめて 赤いはねぼ金』 

◇福祉ポスターの部 中学生の部 

《優秀賞》 大崎市立鳴子中学校 １年 髙
たか

橋
はし

 志穂
し ほ

さん  『たすけあいの心』 

《優良賞》 大崎市立鳴子中学校 １年 伊藤
い と う

 那
な

奈美
な み

さん  『思いやりの心を持とう』 

◇福祉川柳の部   中学生の部 

《優良賞》 大崎市立鳴子中学校 ３年 髙
たか

橋
はし

 悠大
ゆうだい

さん 『みなにある 優しい気持ち 広げよう』 

 

監 事 
評議員会 

全 

国 

社 

協 

大
崎
市
社
協
各
支
所 

宮
城
県
社
協 

大
崎
市
社
協 

電話：０２２９－（８６）－２７２７ 

～令和２年度おおさき福祉の心コンクール入選作品のご紹介～

～ 

●宮城県社会福祉功労者知事表彰 

 社会福祉事業篤志奉仕者〈ボランティア等功労〉 

 ・大江 二三子 様   

 〈社会福祉事業従事者〉 

 ・鳴子支所職員２名 

●宮城県社会福祉協議会会長表彰 
〈ボランティア功労〉 

 ・堀 範子 様    

●大崎市社会福祉協議会会長表彰 

〈地域福祉貢献者〉 

・大場 美鈴 様 ・大場 さわ子 様   

〈役職員功労者〉 

 ・鳴子支所職員２名 

  

●大崎市社会福祉協議会会長表彰＜感謝状＞ 

 〈寄附行為者〉 

・中鉢 房男 様  ・髙橋 日出夫 様  

  

高齢者の生きがいと 

健康づくり推進事業  
共同募金実施委員会 

開催のご報告！ 
順不同 

〈民生委員・児童委員功労〉 

・西條 悦子 様 

 鳴子温泉地域共同募金実施委員会を開催致しまし

た。今年度につきましては新型コロナウイルス感染症

予防に配慮し３地区に分かれて開催致し、感染予防用

品を配布のうえ、奉仕員の皆様には募金活動へのご協

力をいただいております。 

 募金は見守りネットワーク事業等に活用されており

ます。地域の皆様のご理解とご協力をよろしくお願い

いたします。 

 

【鳴子地区】 

【川渡地区】 【鬼首地区】 

玉造ヘルパーステーション 

大崎市内の小・中学校の応募数が 681 作品いただいて、その中に鳴子温泉地域の児童・生徒は以下の

５名が入賞いたしました！！作品を是非、ホームページでご覧ください！ 

大崎市社会福祉協議会 鳴子支所 83-2870 

「
介
護
の
支
援
」 

 

・調
理 

・お
掃
除 

・お
洗
濯 

・お
買
物 

『
家
事
の
支
援
』 

・入
浴
介
助 

・お
む
つ
交
換 

・食
事
介
助 

・移
動 

・移
乗
介
助 

・排
泄
介
助 

『同行援護』とは？？？ 

⇒視覚障がい者への支援 

・外出する際にヘルパーが同行し、必要

な支援を行っております。 

 

 

・新型コロナウイルス感染症対策も万全

を尽くして参ります！ 

８３－２８７０ 

優しさが介護の基本と考えます！！ 

困ったことがありましたら 

ご相談下さい！ 

合併以前より、長年、敬老寄附金として川渡カトリック保育園様

からご寄附を頂いております。老人を敬う心を継承するきっかけづ

くりとなっておりますことを感謝申し上げます。 

頂いた寄附金につきましては地域福祉事業（老人福祉）に活用させ

て頂きます。  

また、歳末たすけあい募金についても、ご協力いただきました。 

大変ありがとうございます。 


